
Муниципальное общеобразовательное учреждение  Оронгойская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.Г.Балдано 

 

 
ПРИКАЗ 

 

от 06 июня  2023 года                                                                                                 № 144 

. 

«Об итогах ВПР в 2023 году» 

  
В соответствии с порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 

году,  утвержденным  Приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к сведению результаты ВПР 2023 года (приложение 1) 

2. На заседаниях ШМО провести проблемно-ориентированный анализ 

результатов ВПР до 15.06.2023. 

3. Учителям начальной школы и учителям-предметникам принять меры по 

устранению пробелов в знаниях обучающихся и регулярно проводить 

коррекционную работу со слабоуспевающими учащимися. 

4. Гиль О.А., заместителю директора по УВР усилить контроль за качеством 

реализации образовательных программ, в том числе за коррекционной работой 

учителей-предметников со слабоуспевающими учащимися и качеством 

преподавания предметов. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                           Цыденова Е.В. 

 


